1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
MC88C
MC88C DS ES02/02/2022
Sensores magnéticos de seguridad rectangulares
Descripción
La serie MC88C está compuesta por sensores
magnéticos de seguridad codificados con carcasa

MC88C DS ES02/02/2022
Referencias
Código de pedido
MC88CH
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción Nota
M - Magnético
C - Tamaño rectangular
88 - 88 mm de longitud
C - Plástico
H - Contacto reed
2O Contactos: 2 normalmente abiertos (NA) Con protección abierta
1O1C Contactos: 1 normalmente abierto (NA) y 1 normalmente cerrado (NC) Con protección abierta
2O1C Contactos: 2 normalmente abierto (NA) y 1 normalmente cerrado (NC) Con protección abierta
L Salida izquierda
R Salida derecha
A2 Tipo de conexión: cable de PVC de 2 m
M5 Tipo de conexión: conector M8 integrado
T1 Tipo de conexión: pig tail con conector M12
Nulo Sin LED
L Con indicador LED
Actuador magnético
MC88CM1 (5mm)
MC88CM2 (8mm)
MC88CM3 (18mm)
3Carlo Gavazzi Industri A/S
MC88C
﻿
MC88C DS ES02/02/2022
Selección del Modelo
Salida izquierda
Conexión Tipo de salida LED Código de pedido
Cable de PVC de 2 m
2NA No MC88CH2OLA2
Sí MC88CH2OLA2L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CLA2
Sí MC88CH1O1CLA2L
2NA + 1NC No MC88CH2O1CLA2
Sí MC88CH2O1CLA2L
Conector M8 integrado
2NA No MC88CH2OLM5
Sí MC88CH2OLM5L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CLM5
Sí MC88CH1O1CLM5L
Pig tail con conector M12
2NA No MC88CH2OLT1
Sí MC88CH2OLT1L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CLT1
Sí MC88CH1O1CLT1L
Salida derecha
Conexión Tipo de salida LED Código de pedido
Cable de PVC de 2 m
2NA No MC88CH2ORA2
Sí MC88CH2ORA2L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CRA2
Sí MC88CH1O1CRA2L
2NA + 1NC No MC88CH2O1CRA2
Sí MC88CH2O1CRA2L
Conector M8 integrado
2NA No MC88CH2ORM5
Sí MC88CH2ORM5L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CRM5
Sí MC88CH1O1CRM5L
Pig tail con conector M12
2NA No MC88CH2ORT1
Sí MC88CH2ORT1L
1NA + 1NC No MC88CH1O1CRT1
Sí MC88CH1O1CRT1L
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
MC88C
MC88C DS ES02/02/2022
Estructura
B
C
A A AB B
DB B
Elemento Componente
A Cara de detección
B Orificio para tornillo
C M8, 4 patillas, conector macho
D LED
Dimensiones [mm]
78 13
25
88
78 13
25
88
78 13
25
88
100
78 13
25
88
8.
3
8.
9
9.
6
5Carlo Gavazzi Industri A/S
MC88C
﻿
MC88C DS ES02/02/2022
Sensores
Detección
Distancia de conexión asegura-
da (Sao)
5mm con actuador MC88CM1
8mm con actuador MC88CM2
18mm con actuador MC88CM3
Distancia de desconexión ase-
gurada (Sar)
15mm con actuador MC88CM1
18mm con actuador MC88CM2